
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FINALIDAD FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

LEGISLATIVA 2.888.830.861,11 3,27%

JUDICIAL 4.119.330.224,11 4,67%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 7.852.627.357,60 8,90%

RELACIONES INTERIORES (*) 16.028.665.085,41 18,17%

ADMINISTRACION FISCAL 1.244.182.271,78 1,41%

CONTROL DE GESTION PUBLICA 798.638.325,09 0,91%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 203.383.845,01 0,23%

Otros 2.111.797.437,53 2,39%

SEGURIDAD INTERIOR 4.605.925.031,56 5,22%

SISTEMA PENAL 533.496.861,08 0,60%

SALUD 7.084.420.734,67 8,03%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 10.168.398.049,58 11,53%

SEGURIDAD SOCIAL 75.909.076,80 0,09%

EDUCACION Y CULTURA 17.510.346.040,96 19,85%

TRABAJO 354.904.254,69 0,40%

CIENCIA Y TECNICA 73.298.925,81 0,08%

VIVIENDA Y URBANISMO 1.620.538.342,69 1,84%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.722.221,05 0,04%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 1.357.343.919,44 1,54%

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 1.716.798.006,20 1,95%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

TRANSPORTE 3.589.915.593,58 4,07%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1.871.175.446,69 2,12%

AGRICULTURA 377.426.921,83 0,43%

INDUSTRIA 103.771.377,56 0,12%

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV. 844.948.977,10 0,96%

Otros 35.685.192,56 0,04%

DEUDA PUBLICA SERVICIO DE LA DEUDA 1.015.807.399,49 1,15%

OTROS OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00%

88.221.287.780,98 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

  AL 30-06-2022

TOTAL

ADMINISTRACION 

GUBERNAMENTAL

SERVICIO DE SEGURIDAD

SERVICIOS SOCIALES

SERVICIOS ECONOMICOS



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 1.716.798.006,20 2,57%

LEGISLATIVA 2.888.830.861,11 4,32%

SALUD 7.084.420.734,67 10,59%

SEGURIDAD INTERIOR 4.605.925.031,56 6,89%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.089.426.528,55 3,12%

SISTEMA PENAL 533.496.861,08 0,80%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 7.166.248.012,40 10,71%

SEGURIDAD SOCIAL 21.786.165,64 0,03%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 202.816.854,00 0,30%

TRANSPORTE 157.816.038,09 0,24%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1.871.175.446,69 2,80%

EDUCACION Y CULTURA 17.510.346.040,96 26,18%

AGRICULTURA 377.426.921,83 0,56%

CIENCIA Y TECNICA 73.298.925,81 0,11%

RELACIONES INTERIORES (*) 16.028.665.085,41 23,96%

ADMINISTRACION FISCAL 577.976.843,25 0,86%

CONTROL  DE GESTION PUBLICA 3.504.272,53 0,01%

INDUSTRIA 103.771.377,56 0,16%

TRABAJO 354.904.254,69 0,53%

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 844.948.977,10 1,26%

VIVIENDA Y URBANISMO 266.302.139,64 0,40%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 1.357.343.919,44 2,03%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA 1.015.807.399,49 1,52%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.722.221,05 0,05%

Otros (VARIOS) 5.255.563,36 0,01%

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

TOTAL GENERAL 66.892.014.482,11 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

 AL 30-06-2022



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACION CENTRAL
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

JUDICIAL 4.119.330.224,11 27,67%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.636.347.534,58 10,99%

SEGURIDAD SOCIAL 54.122.911,16 0,36%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 686.379.345,20 4,61%

TRANSPORTE 3.432.099.555,49 23,05%

ADMINISTRACION FISCAL 666.205.428,53 4,48%

CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 795.134.052,56 5,34%

VIVIENDA Y URBANISMO 1.354.236.203,05 9,10%

RELACIONES INTERIORES 0,00 0,00%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 566.991,01 0,00%

Otros (VARIOS) 2.106.541.874,17 14,15%

OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 35.685.192,56 0,24%

TOTAL GENERAL 14.886.649.312,42 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.
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INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 6.442.623.986,45 100,00%

TOTAL GENERAL 6.442.623.986,45 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

AL 30-06-2022


